GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA

RUA JUNDIAÍ, Nº 84 – MONTE BELO – ITAQUAQUECETUBA – SP.
TELEFONE: 4732-9500

E-MAIL: deitq@educacao.sp.gov.br

RETIFICADO 12º - EDITAL DE ALOCAÇÃO NO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL -

2024

SESSÃO DE ALOCAÇÃO

A Diretoria de Ensino da Região de Itaquaquecetuba, no uso de suas atribuições legais, com

base no 3ºedital de credenciamento inicial para atuação no programa de ensino integral - PEI, em 2024,

conforme previsto no Decreto nº 66.799, de 31-05-2022 e na Resolução SEDUC – nº 71 de 08-12-2023,

e na Resolução SEDUC - nº 72, de 11-12-2023, retificada em DOE de 15-12-2023, torna público o

Cronograma para Alocação Docente - Categoria A e F alocação para todas as vagas disponíveis e

contratados e candidatos a contratação devidamente credenciados para sessão de alocação de vagas para

o ano de 2024.

VAGAS DISPONÍVEIS PARA ALOCAÇÃO

Programa deEnsino Integral Ensino Quantidade Disciplina

EE PEI Carmen Netto dos Santos EF 01* Matemática

EE PEI Mario Martins Pereira  EF 01* Goografia

EEPEI  Eliseu Jorge  EF/EM 01 História

EE PEI Ivone da Silva de Oliveira  EM 01* Arte

EE PEI Helena Loureiro Rossi  EF/EM 01 Arte

EE PEI Vila Ercília Algarve  EF 01 Matemática

* EE Carmen Netto dos Santos – Substituição- Licença Gestante a partir 10/06/24 a 07/12/24

* EE Mario Martins Pereira – Sustituição período eleitoral até 06/10/2024

* EE Ivone da Silva de Oliveira - Sustituição período eleitoral até 06/10/2024

SALA/AMBIENTE DE LEITURA

Programa deEnsino Integral Ensino Quantidade
EE PEI Carmen Netto dos Santos EF/EM 01

Viviane Araujo de Melo
Dirigente Regional de Ensino

Comissão de atribuição/alocação PEI

DER Itaquaquecetuba

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br